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Indledning  

Beredskabet til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og 
ekstremisme henvender sig til alle medarbejdere i Halsnæs Kommune. Retningslinjen indeholder dels generel 
information til fagpersoner og den lokale arbejdsgang for, hvordan Halsnæs Kommune håndterer denne type 
bekymringer.  
 
Hvis der er tale om en akut sikkerhedssituation, hvor der er konkret bekymring for, at en person vil gøre skade på 
en eller flere menneskers liv og legeme i den nære fremtid, kontaktes Politiet direkte via 114/112. 
 
Lovgivning 
Ifølge Barnets Lov § 15 er beredskabet et lovkrav og skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen 
og offentliggøres. Beredskabet skal revideres løbende efter behov, dog som minimum hvert fjerde år.  
 
Bestemmelsen har til formål at sikre, at vi som kommune tager stilling til, hvordan vi forebygger og håndterer 
sager om f.eks. tvangsægteskaber, genopdragelsesrejser, trusler eller vold og negativ social kontrol over for børn 
og unge, samt hvordan vi forebygger og håndterer bekymringer om ekstremisme.  
 
Organisering 
I Halsnæs Kommune er opgaven om håndtering af konkrete bekymringer om negativ social kontrol, 
æresrelaterede konflikter og ekstremisme organiseret i Social Service og Familier, men løses i et tæt samarbejde 
med skoleområdet i Børn, Unge og Læring og beskæftigelsesområdet i Kultur, Arbejdsmarked, Borger og 
Erhverv.  
 
Indhold 
Beredskabsplanen er delt op i tre dele:  

1) Strategi for forebyggelse og udbredelse af viden om håndtering  
2) Beredskab for negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter 
3) Beredskab for ekstremisme 
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Strategi for forebyggelse og udbredelse af viden 
om håndtering 

Forebyggelse af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme hos børn, unge og deres 
familier er en del af den generelle forebyggelse af mistrivsel i Halsnæs Kommune. Den vigtigste forebyggende 
indsats sker ved at skabe trivsel og udvikling for alle børn gennem deltagelse i den almindelig hverdag i 
daginstitution, skole og fritid. Herigennem lærer børnene og de unge at være en aktiv del af den demokratiske 
samtale, lærer om rettigheder og anerkendelse af forskelligheder jf. Folkeskolelovens formålsparagraffer. 
 
Strategien i den forebyggende indsats 
Strategien i den forebyggende indsats om negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme er, at 
alle medarbejdere, der møder børn og unge i hverdagen, har den nødvendige viden om bekymringstegn og 
risikofaktorer til at kunne udføre en tidlig opsporing. Derfor indeholder beredskabsplanen klare definitioner og 
beskrivelse af tegn, som man skal være opmærksom på, så medarbejdere i Halsnæs Kommune har den samme 
forståelse af begreberne.  
 
Da opsporingen kan være vanskelig, og vurderingen og håndteringen af bekymringerne kræver et tæt 
tværsektorielt samarbejde, er der et tværgående kommunalt team, som har særlig viden og kompetencer, og som 
har adgang til videnspersoner i det tværsektorielle netværk. Det tværgående team er kontaktpersoner i det 
nationale Infohus-samarbejde, som er et kriminalpræventivt samarbejdsforum mellem politi og kommune om 
forebyggelse af kriminelle handlinger med ekstremistisk motiv. Teamet stiller sig til rådighed for sparring om og 
håndtering af bekymringer, mistanke eller konkret viden om negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og 
ekstremisme.  
 
Dog med den undtagelse, at hvis der er tale om en akut sikkerhedssituation, hvor der er konkret bekymring for, at 
en person vil gøre skade på en eller flere menneskers liv og legeme i den nære fremtid, kontaktes Politiet direkte 
via 114/112. 
 
Det tværkommunale team består af medarbejdere fra Børne- og Ungeafdelingen, Ungeværket og SSP. På den 
måde er der en bred berøringsflade ud i organisationen. Teamet er kontaktpersoner i Infohus-samarbejdet og 
Infohus-netværket med andre kommuner og Politiet. Teamet har modtaget relevant kompetenceudvikling.  
 
Udbredelse af viden om håndtering 
Det er afgørende, at alle medarbejdere ved, hvor de kan rette henvendelse for rådgivning ved bekymring, 
mistanke eller konkret viden. Derfor er der udviklet informationsmateriale med navne og kontaktoplysninger, som 
løbende kan opdateres ved personaleudskiftning mv.  
 
Information spredes ud via personalemøder, ledermøder og SSP-netværk, hvor der er mulighed for både at dele 
informationsmateriale ud, men også have en dialog om emnet.  
 
Halsnæs Kommunes kontaktpersoner i Infohus Halsnæs samarbejder bredt på tværs af social-, beskæftigelses- 
og skoleområdet og andre områder, hvor det må være relevant. 
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Negativ social kontrol og æresrelaterede 
konflikter 

Definition og tegn på negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter 
Negativ social kontrol anvendes oftest om handlinger, som et fællesskab anvender til at regulere og/eller 
sanktionere individets adfærd i henhold til fællesskabets normer. Negativ social kontrol kan blandt andet komme 
til udtryk som begrænsning af individets muligheder for at træffe alderssvarende valg for sit eget liv, herunder 
socialt liv, fritidsinteresser, seksualitet, krop, uddannelse og job, fastholdelse i uønskede relationer og gennem 
isolation og overvågning. Negativ social kontrol kan have en karakter eller et omfang, hvor den falder inden for 
straffelovens definition på psykisk vold. Negativ social kontrol anvendes i æresrelatererede konflikter, men kan 
også anvendes i eksempelvis ekstremistiske miljøer (Bemærkninger til Barnets Lov). 
 
SIRI (Styrelsen for International Rekruttering og Integration) under Udlændinge- og Integrationsministeriet 
definerer negativ social kontrol med følgende: ”Handlinger, styring, kontrol eller sanktioner, der i væsentlig grad 
hæmmer eller begrænser den enkeltes livsudfoldelse, adfærd, valg og rettigheder. Det kan f.eks. være kontrol 
eller restriktioner i forhold til livsstil, fritidsaktiviteter, sociale relationer, valg af ægtefælle eller retten til at 
bestemme over egen krop.” 
 
Uddybende omkring negativ social kontrol skriver SIRI, at negativ social kontrol forstås som et instrument i en 
konflikt, der har ære som motiv. Negativ social kontrol kan også udspringe af andre bagvedliggende motiver end 
ære. I konteksten af æresrelaterede konflikter er der dog fokus på den negative sociale kontrol, der motiveres af 
æresnormer.  

Følgende opmærksomhedspunkter kan være tegn på negativ social kontrol: 

- Kontrol og overvågning af computer og telefon 
- Kontrol af påklædning 
- Kontrol af socialt liv, fritidsaktiviteter, færdes og valg af venner 
- Kontrol af valg af ægtefælle 
- Ingen ret til at bestemme over egen krop – krop og seksualitet kontrolleres af andre 

(Social- og Boligstyrelsens håndbog om Barnets Lov 2023) 

Æresrelaterede konflikter dækker over konflikter, der kan opstå i kollektivistiske og patriarkalske familieformer, 
hvor individets rettigheder og trivsel begrænses af hensyn til kollektivets ære og omdømme. Kollektivet kan både 
udgøres af den nære familie af den udvidede familie og af netværket, hvoraf dele kan være bosiddende i andre 
lande. For at beskytte eller genoprette kollektivets ære og omdømme anvendes en række handlinger til at 
regulere og/eller sanktioneres individets adfærd. Handlingerne omfatter negativ social kontrol, trusler, udøvelse af 
forskellige former for vold /fysisk, psykisk, seksuel, økonomisk, digital og stalking, drab, kvindelig omskæring, 
tvangsægteskaber og udlandsophold, der er til skade for barnet eller den unges sundhed og udvikling, f.eks. 
genopdragelsesrejser (Bemærkninger til Barnets Lov). 
 
SIRI definition af æresrelaterede konflikter: ”Konflikter, der opstår inden for nære familiære relationer, og hvor 
konflikter skyldes en opfattelse af, at familiens ære er blevet krænket. Familiens ære er knyttet til en opfattelse af 
familien som en samlet enhed – et fællesskab, hvor den enkeltes handlinger påvirker hele familien og dens ære”.  
 
Følgende kan være tegn på æresrelaterede konflikter: 
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- Isolering 
- Indespærring 
- Følelsesmæssig afpresning 
- Trusler 
- Vold 
- Genopdragelsesrejse 
- Seksualitet, mødomsforestillinger og jomfrutjek 
- Tvungen forlovelse eller religiøs vielse uden borgerlig gyldighed 
- Tvangsægteskab  

(Social- og boligstyrelsens håndbog om Barnets Lov 2023) 
 
Hvordan håndteres bekymringer om negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter 
i Halsnæs Kommune? 
 
Børn og unge under 18 år 

1) Hvis der opstår en bekymring omkring et barn eller ung under 18 år i Halsnæs Kommune, og der er 
usikkerhed om det er en bekymring, som omhandler negativ social kontrol eller en æresrelateret konflikt, 
kontakter den medarbejder, som er tættest på barnet/den unge Indgangen i Børne- og Ungeafdelingen 
for sparring og det videre forløb afklares.  
 

2) Hvis der er bekymring for negativ social kontrol og æresrelateret konflikt skrives en underretning efter 
normal procedure. Underretningen skal sendes til Underretningspostkassen, men uden familiens 
vidende herom. 
 

3) Underretningen vurderes. Til brug for en vurdering af underretningen kan der finde en samtale sted med 
barnet eller den unge uden samtykke fra forældrene. Hvis det er relevant inddrages tovholder v. leder i 
Børne- og Ungeafdelingen og Sikkerhedskonsulenterne under SIRI i vurderingen. Det vurderes også, 
hvorvidt Politiet skal inddrages.  
 

4) Hvis der er viden om eller grund til at antage, at barnet eller den unge har behov for hjælp og støtte 
foretages en screening for støttebehovet. Hvis er er bekymring for negativ social kontrol eller 
æresrelaterede konflikt, skal screeningen indeholde en risikovurdering, inden barnets eller den unges 
forældre og netværk inddrages i sagen. Hvis det vurderes relevant inddrages Sikkerhedskonsulenterne 
under SIRI i risikovurderingen.  
 

Særligt for unge mellem 18 og 22 år 
Ifølge Barnets Lov § 113 skal kommunen tilbyde indsatser til unge mellem 18 og 22 år, når dette anses for at 
være af væsentlig betydning for den unges behov for støtte, herunder på grund af negativ social kontrol eller en 
æresrelateret konflikt. Indsatsen skal bidrage til en god overgang til en selvstændig tilværelse, herunder have 
fokus på at understøtte den unges udvikling og trivsel, uddannelse, beskæftigelse og øvrige relevante forhold, 
herunder anskaffelse af selvstændig bolig.  
 
Voksne over 18 år 
Oplever en ung eller voksen at være udsat for negativ social kontrol eller æresrelateret konflikt, kan den unge 
eller henvende sig til Åben Rådgivning for Voksne. På samme måde kan øvrige borgere, såsom f.eks. pårørende 
eller professionelle samarbejdspartnere henvende sig til Åben Rådgivning for Voksne.  
 
I Åben Rådgivning tager man hånd om situationen og afhængig af situationens karakter og akuthed inddrage 
interne relevante fagpersoner. Det kan være SSP-koordinator, Indgangen i Børne- og Ungeafdelingen eller 
specialgruppen, Ungestøtte, Voksen- og Handicapafdelingen.  
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Ved behov kan enten borgeren selv eller medarbejderen tage kontakt til Sikkerhedskonsulenterne under SIRI ved 
bekymring om følgende: 

1. Æresrelaterede konflikter, dvs. konflikter inden for nære familierelationer, hvor konflikten skyldes en 
opfattelse af, at familiens ære er blevet krænket. Det kan fx være en ung, som bliver udsat for vold eller 
trusler, fordi familien ikke vil acceptere den unges valg af partner, eller fordi den unges adfærd og livsstil 
anses for at krænke familiens ære og omdømme. 

2. Negativ social kontrol, dvs. overvågning, kontrol, tvang og andre handlinger, som i væsentlig grad 
begrænser og undertrykker en persons livsudfoldelse, sociale liv, frie valg og rettigheder. Det kan fx 
være en ung, som ikke må deltage i sport eller andre fritidsaktiviteter, som ikke må besøge venner eller 
komme med på lejrskole, eller som tvinges til at deltage i aktiviteter, de ikke ønsker. 

3. Ufrivillige udlandsophold, dvs. uønskede ophold i udlandet for personer over 18. Det kan fx være en 
person, som bliver lokket til forældrenes hjemland eller et andet land for at blive tvangsgift og derefter 
ikke får lov at forlade landet. Det kan også være en person, som sendes til eller efterlades i udlandet, 
fordi ægtefællen eller familien mener, at personen har krænket familiens ære og omdømme eller på 
anden måde er uønsket. 

Ved henvendelsen vil det også blive vurdere, hvorvidt politiet skal inddrages.  
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Ekstremisme 

Definition af ekstremisme  
Ekstremisme er ofte karakteriseret ved manglende respekt for andre menneskers frihed og rettigheder, 
manglende respekt for institutioner og beslutningsprocesser i det repræsentative demokrati, forenklede 
verdensopfattelser og fjendebilleder, hvor bestemte grupper eller samfundsforhold ses som truende, en lukkethed 
omkring miljøet eller gruppen, som skaber et stadig mere udtalt opfattet modsætningsforhold mellem ’os’ i miljøet 
eller gruppen og ’dem’, de forestillede fjender – ofte stort set alle uden ’retfærdigt’ samfund (Bemærkninger til 
Barnets Lov). 
 
Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremismes definition: Ekstremisme betegner personer eller grupper, 
som begår eller søger at legitimere vold eller andre ulovlige handlinger med henvisning til samfundsforhold, de er 
utilfredse med. 
 
Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme uddyber omkring ekstremisme, at det ofte er kendetegnet 
ved: 

• Manglende respekt for andre menneskers frihed og rettigheder  
• Manglende respekt for institutioner og beslutningsprocesser i det repræsentative demokrati  
• Forenklede verdensopfattelser og fjendebilleder, hvor bestemte grupper eller samfundsforhold ses som 

truende 
• Lukkethed og fokus på et opfattet modsætningsforhold mellem 'os' og 'dem'.  

 
Radikalisering er en samlebetegnelse for en række forskellige dynamikker og processer, der kan indgå i et 
individs eller en gruppes vej til ekstremisme herunder:  

- Gradvist eller pludseligt engagement i en ekstremistisk gruppe eller miljø (on- eller offline)  
- Gradvist eller pludselig identificering eller identitetsfusion med ekstremistiske personer eller grupper 
- Gradvist eller pludselig identificering med en ideologi, sag eller fortælling  
- Gradvist eller pludselig brug eller retfærdiggørelse af kriminelle handlinger med reference til en ideologi, 

sag eller fortælling  
- Stigende eller pludseligt had til bestemte grupper eller personer  
- Rekruttering, selvrekruttering og mobilisering  

 
Både erfaring og forskning viser, at alle individers og gruppers veje til ekstremisme er forskellige og typisk foregår 
i et komplekst samspil mellem faktorer på samfunds-, gruppe- og individniveau.  
 
Ekstremisme kan også have en række negative konsekvenser, som danske myndigheder er forpligtet til at handle 
på. Nogle af disse negative konsekvenser kan være kriminelle handlinger med ekstremistisk motiv. Der kan 
imidlertid også være andre negative konsekvenser end kriminelle handlinger forbundet med ekstremisme, nemlig 
sociale udfordringer for den borger, der involverer sig i ekstremisme eller for borgerens pårørende og 
omgangskreds.  
 
Dette er kommunens primære fokus og kan eksempelvis være:  

- Kompromittering af egen eller andres trivsel eller personlige udvikling  
- Kompromittering af egne muligheder for at skabe en fremtid  
- Kompromittering af egne eller andres børns og unges udvikling og trivsel  
- Kompromittering af et undervisningsmiljø  
- Kompromittering af eget eller andres fysiske eller mentale helbred.  
- Negativ social kontrol  
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Tegn på ekstremisme 
(Fra Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme) 
 
Det kan være svært at vide, om der er grund til at være bekymret. Men der er en række opmærksomhedspunkter, 
som kan være tegn på, at en person er involveret i ekstremisme eller er på vej til at blive det. 
 
Når en række adfærdsændringer og bekymrende tegn optræder på samme tid, kan der være grund til at reagere 
på det, så bekymringen kan blive undersøgt nærmere. Opmærksomhedspunkterne er derfor ikke en tjekliste, men 
alene et hjælperedskab.  
 
Individuelle opmærksomhedspunkter: 

- Udviser voldsparathed, fx ved at være involveret i voldshandlinger eller voldelige sammenstød. 
- Viser interesse for at rejse til udlandet og deltage i konflikter eller træningsaktiviteter, hvor ekstreme 

grupper er involveret. 
- Opsøger hjemmesider, litteratur eller film med ekstremistiske eller voldslegitimerende budskaber. 
- Truer, chikanerer eller udøver socialt pres over for andre. 
- Er involveret i begivenheder med hadefulde eller voldslegitimerende budskaber. 
- Udbreder voldslegitimerende budskaber, fx via sociale medier. 
- Viser stor optagethed af en bestemt sag eller person. 
- Udtrykker foragt for og intolerance over for andres holdninger. 
- Har en prædikende og moraliserende adfærd. 
- Udviser tilknytning til ekstreme budskaber gennem sin påklædning, sit udseende eller brug af totalitære 

symboler. 
 
Opmærksomhedspunkter om sociale forhold og personens netværk: 

- Færdes i miljøer med let adgang til våben. 
- Har social omgang med personer eller grupper, som har ekstreme holdninger. 
- Isolerer sig og tager afstand fra familie og hidtidige venskaber. 
- Afbryder uddannelse, opsiger job og anden tilknytning til det omgivende samfund. 
- Familien er dysfunktionel 
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Infohus-samarbejdet 
Grundstenen i håndteringen af bekymringer om ekstremisme er, at der sammen med Politiet arbejdes efter 
samarbejdsmodellen for infohuse. Her samarbejdes tæt på tværs internt i kommunen og i et tværsektorielt 
samarbejde med Politiet efter Infohusmodellen.  
 
Halsnæs Kommune deltager i følgende samarbejde (Uddrag fra Nationalt Center for forebyggelse af 
Ekstremismes håndbog til kommune): 
 
’Infohus netværk’, som er et tværsektorielt mødeforum for tovholdere fra politi og kommuner samt 
repræsentanter fra andre myndigheder inden for hver af de 12 politikredse. Det primære formål med ’Infohus 
netværk’ er erfaringsudveksling og videndeling inden for feltet. Derudover kan netværket danne ramme for 
opkvalificering af medarbejdere i konkrete værktøjer, metoder og praksis og koordination af eventuelle aktiviteter 
på tværs af politi og kommuner.  
 
’Infohus Halsnæs’, som er et samarbejdsforum mellem den enkelte kommune og den respektive politikreds. Det 
overordnede formål med ’Infohus Halsnæs’ er at skabe et lokalt myndighedskoordinerende samarbejde, hvor 
relevante kompetencer samles til en systematisk, koordineret og kvalificeret analyse og vurdering af bekymringer. 
Infohus Halsnæs er således ikke et forum for myndighedsbeslutninger.  
 
Det er afgørende, at der er en tydelig arbejdsdeling mellem politi og kommune. Politiet har ansvar for at 
undersøge, om der er kriminelle eller akutte sikkerhedsforhold til stede i bekymringen, og om der er noget til 
hinder for, at en bekymring kan behandles i Infohus Halsnæs. Politiet har det overordnede koordinerende ansvar 
og inddrager i samarbejde med kommunen øvrige relevante myndigheder. Hvis politiet vurderer, at sagen ikke 
skal behandles i Infohus Halsnæs, kan andre myndigheder fortsat være forpligtet til at iværksætte konkrete 
foranstaltninger i henhold til gældende lovgivning. Disse myndigheder kan søge rådgivning om 
sikkerhedsmæssige forhold hos politiet, såfremt det skønnes at være relevant. Politiet vil ligeledes rådgive andre 
myndigheder, såfremt de bliver opmærksomme på sikkerhedsmæssige forhold, som er relevante. 
 
Det bemærkes, at de myndighedsområder, der beskæftiger sig med den kriminalitetsforebyggende indsats, har 
adgang til at udveksle oplysninger om rent private forhold, herunder om personer, der skønnes at være i risiko for 
ekstremisme, når det er nødvendigt af hensyn til bl.a.  det kriminalitetsforebyggende arbejde, jf. retsplejelovens § 
115. 
 
I Infohus-samarbejdet arbejdes efter et vurderingsværktøj, som har til formål at etablere en ensartet systematik og 
et fælles sprog i ’Infohus Halsnæs’ samt sikre, at de rette kompetencer altid er til stede, når en bekymring skal 
håndteres.  
 
Vurderingsværktøjet understøtter en grundig analyse og helhedsvurdering af både personen og den bekymring, 
som er rejst. Samtidig vil det bidrage til at sikre, at relevante myndigheder kan iværksætte en helhedsorienteret 
og effektiv indsats på et oplyst grundlag. Vurderingsværktøjet og dets anbefalinger til hvilke ressourcer og 
udfordringer der bør arbejdes videre med, er ikke alene relevant for kommunen i forbindelse med Infohus-
samarbejdet. Det er i høj grad også relevant som forståelsesramme for myndighedssagsbehandlingen, når 
bekymringen som oftest overleveres til de kommunale myndigheder til videre opfølgning.  
 
Anbefalingerne kan blandt andet fungere som et bidrag eller supplement til en børnefaglig undersøgelse efter 
Barnets Lov, hvis der er tale om et barn eller en ung under 18 år.  
 
Vurderingen af borgerens situation inkluderer to hovedelementer:  
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1 En vurdering af risiko og trussel. Her er fokus på, om der er risiko for, at personen søger at begå og 
legitimere vold eller andre ulovlige handlinger med ekstremistisk motiv til skade for sig selv og/ eller 
andre, ved at se på:  

a. Bekymrende overbevisninger og retorik  
b. Voldsparathed  
c. Kriminalitetshistorik  
d. Bekymrende socialisering og relationer  

 
2 En vurdering af trivsel og modstandskraft. Her fokuserer analysen på følgende fem dimensioner:   

 
• Personlighedsfaktorer  
• Psykisk sårbarhed  
• Familie  
• Netværk og fritid  
• Uddannelse og beskæftigelse  

 

 
  



 

12 

Hvordan håndteres bekymringer om ekstremisme i Halsnæs Kommune? 
 
I Halsnæs Kommune er følgende personer med i Infohus: 

- Teamleder i Myndighedsteamet, Børne- og Ungeafdelingen (Infohus-tovholder) 
- Børne- og ungerådgiver i Indgangen i Børne- og Ungeafdelingen (sekundær kontaktperson til Infohus) 
- SSP-koordinator i Børn, Unge og Læring 
- Exit-koordinator i Ungeværket  

 
Den konkrete arbejdsgang er:  

1) Hvis der opstår en bekymring omkring en borger i Halsnæs Kommune, og der er usikkerhed om det er 
en bekymring, som omhandler ekstremisme, kontaktes de kommunale kontaktpersoner i Infohus 
Halsnæs for sparring og det videre forløb afklares.  
 
Konkrete navne og kontaktoplysninger ses på vedlagte informationsmateriale. 
 

2) Hvis der er bekymring for ekstremisme bringes bekymringen til Infohus Halsnæs via Halsnæs 
Kommunes kontaktpersoner i Infohus Halsnæs.  
 
Hvis bekymringen opstår i regi af PSP-samarbejdet (PSP: Psykiatrien, Sociale myndigheder og Politiet 
(jf. Retsplejelovens § 115 stk. 1 nr. 2), bringer Politiet bekymringen ind i Infohus-samarbejdet. 
 

3) Halsnæs Kommunes Infohus-tovholder tager kontakt til Politiets tovholder, hvor bekymringen vurderes. 
Herefter er der tre mulige handlinger:   

a. Efter besked fra Infohus lukkes sagen i Halsnæs Kommune, fordi arbejdet overgår/fortsætter 
hos Politiet alene 

b. Efter aftale med Infohus indkalder Halsnæs Kommunes Infohus-tovholder til møde i Infohus. 
Mødetidspunktet vurderes sammen med Politiets tovholder. Mødet i Infohus forløber efter 
Infohus-modellen. 

c. Politiet identificerer ikke en sikkerhedsmæssig trussel eller behov for politimæssig involvering, 
og bekymringen for personen håndteres alene som en socialfaglig bekymring i Halsnæs 
Kommune. 

 
Hvis der allerede er en indsats i gang omkring borgeren fortsættes denne uafhængig af henvendelsen til 
Infohus Halsnæs. 

 
4) Indsats og opfølgning besluttes 

 
Ungeværket kan tilbyde hjælp til følgende: 

• En job eller uddannelsesrettet indsats 
• Samtale med UU-vejleder 
• CV og ansøgning 
• Virksomhedspraktik 
• Mentorstøtte 
• Motiverende samtaler og andre samtale forløb 
• Kultur- og fritidspas  

 
Børne- og Ungeafdelingen kan eksempelvis iværksætte følgende støttetiltag: 

• Råd og vejledning 
• Kontaktperson 
• Familiebehandling 
• Anbringelse  
• Krisecenter  
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Hvor kan der hentes hjælp uden for Halsnæs Kommune? 
- Politiet kontaktes på 114/112 ved bekymring for en akut sikkerhedssituation, hvor der er konkret 

bekymring for, at en person vil gøre skade på en eller flere menneskers liv og legeme i den nære fremtid 
- Politiets hotline mod radikalisering Hotline mod radikalisering | Politi  

 

 

  

https://politi.dk/hotline-mod-radikalisering
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Beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, 
æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt børn, unge og deres familier i 
Halsnæs Kommune 
 
Beredskabet henvender sig til alle medarbejdere i Halsnæs Kommune.  
 
Retningslinjen indeholder dels generel information og den lokale arbejdsgang for, 
hvordan Halsnæs Kommune håndterer denne type bekymringer.  
 
Ifølge Barnets Lov § 15 er beredskabet et lovkrav og har til formål at sikre, at vi som 
kommune tager stilling til, hvordan vi forebygger og håndterer sager om f.eks. 
tvangsægteskaber, genopdragelsesrejser, trusler eller vold og negativ social kontrol 
over for børn og unge, der udøves af familien eller netværket, samt hvordan vi 
forebygger og håndterer bekymringer om ekstremisme.  
 

Halsnæs Kommune
Rådhuspladsen 1
3300 Frederiksværk
Telefon 47 78 40 00
mail@halsnaes.dk
www.halsnaes.dk
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